25/11/2020 Prefeitura Municipal de Turvo

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C7509C17/03AGdBq25dftI-mihPoIpSrgKlnNTfcG-V1FGG4ts0HIsT8GfL_S7dcRJ6I6zjGFdQ_wlC5gIrQ… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CIDCENTRO TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

03/2020

Através do presente termo, RATIFICO o procedimento de
Dispensa de Licitação nº 03/2020, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de material de
expediente, em favor da empresa A C OCALXUK
PAPELARIA E SERVIÇOS (CNPJ N° 33.841.936/0001-02),
pelo valor de R$ 1.932,27 (um mil, novecentos e trinta e dois
reais e vinte e sete centavos), considerando:
A regularidade do procedimento executado;
A justificativa para escolha da empresa;
A razoabilidade do preço exigido como contrapartida à
aquisição do objeto, demonstrada mediante orçamento, e;
Os documentos relativos à habilitação da empresa em face das
exigências previstas pela Lei Federal nº 8.666/93.
Estando tudo em conformidade com o conteúdo do Parecer
Jurídico, DETERMINO a adoção das medidas cabíveis para a
celebração de contrato ou instrumento equivalente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Turvo (PR), 23 de março de 2020.

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Presidente CID CENTRO

Publicado por:

Franciele Paola Jeczmionski Silvestre
Código Identificador:C7509C17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/03/2020. Edição 1975
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/